
Rozpoznávací značka: I  

Typ hlavního padáku: Anex Cirrus VO 03  

Typ záložního padáku: PZS 92  

Typ nosného postroje s obalem: OP-087C,PS-034RW  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2AAD  

Majitel padáku: 
 

Jméno parašutisty: 
 

- Národnost: 
 

- Kategorie: B  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 
 

Počet seskoků celkem: 254  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B): 
 

Jméno tandemového pasažéra: ---  

- Národnost: ---  

Datum události: 30.9.2017  

Čas (místní): 14.00  

Místo posledního vzletu: Jičín  

Doskoková plocha: Jičín  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných video, audio 

nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Při jeho třetím seskoku tohoto dne z výšky 1200 m po otevření a 

odbrzdění padáku došlo k rotaci doprava. Parašutista se snažil rotaci 

zastavit levou řídící šňůrou. Po jejím uvolnění se rotace obnovila a 

zrychlila. Ve výšce cca 600 m provedl odhoz a přistál na záložním 

padáku do pole bez zranění. L. Hanžl připouští, že mohlo při otvírání 

HP dojít k proskočení výt. padáčku za pravou řídící šňůru a tím na ní 

vyvíjeným tahem dojít k rotaci.  

Popis a rozsah poškození: 

Následná kontrola hlavního padáku neodhalila příčinu. HP byl 

odbrzděn a po prohlídce nebyl nikde poškozen ani na tkanině, ani na 

šňůrách. 

Řídící seskoků (jméno, kontakt): 
 

Další osoby, které mohou podat k události 

informace (jméno, kontakt): 
 

 


